Здравствуйте!

Рады сообщить, что ваша заявка на Конкурс проектных и исследовательских работ учащихся «Импульс в Науку» прошла отборочный этап и допущена к участию в финальном этапе Конкурса. Финальный этап будет проходить с 28 по 30 апреля 2023 г. в СУНЦ ННГУ. Участие в Конкурсе является бесплатным.

Во время финального этапа Конкурса участники должны будут защитить результаты своего проекта перед научным жюри Конкурса. Продолжительность доклада должна составлять 5-7 минут и сопровождаться презентацией. Защита исследовательского проекта оценивается жюри Конкурса согласно следующим критериям:

- научная, учебная или практическая значимость проекта;
- самостоятельность участника, его собственный вклад в выполнение работы, глубина понимания результатов;
 - умение представить работу и защитить полученные результаты.

Участники финального этапа, которые не могут присутствовать в СУНЦ ННГУ во время Конкурса, могут выбрать дистанционный формат участия. В этом случае автор проекта должен отправить на адрес электронной почты организатора Конкурса <u>pulse-to-sci@yandex.ru</u> Интернет-ссылку на видеозапись своего выступления, записанную в видеоформате (AVI, MP4, MPEG, MOV, FLV, WMV, MKV). При этом на видеозаписи должно присутствовать четко видимое изображение слайдов презентации и изображение автора, либо изображение слайдов презентации с закадровым голосом автора. Продолжительность видеозаписи должна составлять 5-7 минут.

ПРЕИМУЩЕСТВА ОЧНОГО УЧАСТИЯ.

В программе мероприятий Конкурса (предварительная программа в приложении к письму, окончательная будет размещена на странице конкурса https://sunc.unn.ru/impuls-v-nauku/ чуть позже) предусмотрены экскурсии на профильные факультеты ННГУ, экскурсия по г. Балахна, большое количество мероприятий и игр совместно с обучающимися СУНЦ ННГУ.

Вам достаточно 28 апреля приехать в место сбора и регистрации участников (г. Н. Новгород, пр. Гагарина, 23, ННГУ им. Н.И. Лобачевского, с 13.00 до 14.00) или в место проведения Конкурса (Нижегородская область, г. Балахна, ул. Дзержинского, д. 21, после 17.00).

Трансфер из Нижнего Новгорода в г. Балахна, проживание в общежитии СУНЦ ННГУ в течение 3 дней, пятиразовое питание, а также культурно-развлекательная программа для участников Конкурса **являются бесплатными!** За время Конкурса Вы успеете не только защитить свой проект, но и сможете познакомиться с СУНЦ ННГУ, пообщаться с его учащимися и интересно провести время! Кроме этого, победители и призеры Конкурса будут награждены ценными призами и подарками.

Для участников из других областей *допускается* размещение одного сопровождающего в общежитии СУНЦ ННГУ.

Для участников из Нижегородской области сопровождающие осуществляют перевозку участника Конкурса до места сбора и обратно из места выезда. Место в общежитии сопровождающему не предоставляется.

Очному участнику Конкурса с собой необходимо иметь паспорт, медицинский полис, заполненное согласие на обработку персональных данных (в приложении к письму) и справку об отсутствии инфекций.

Сбор и регистрация участников будет проводиться 28 апреля с 13.00 до 14.00 по адресу: г. Н.Новгород, пр-т Гагарина, д. 23, корп. 2, 3 этаж. Отсюда в место проведения Конкурса в г. Балахна детей повезет автобус.

Выезд (забирать детей) из места проведения Конкурса 30 апреля с 14.00 до 15.00 по адресу: г. Балахна, ул. Дзержинского, д. 40 (общежитие СУНЦ ННГУ).

Просьба до 20 апреля ответным письмом подтвердить форму Вашего участия в Конкурсе (очная или дистанционная)!

Для очных участников Конкурса необходимо заполнить форму (для предоставления сведений в ГИБДД для организации трансфера детей):

Город,	ФИО	Дата	Данные родителей участника Конкурса			
населенн	участника	рождения	ФИО отца	Контактный	ФИО матери	Контактный
ый пункт	(полностью)		(полностью)	телефон	(полностью)	телефон

Для дистанционных участников Конкурса необходимо распечатать, заполнить и прислать на адрес электронной почты организатора Конкурса <u>pulse-to-sci@yandex.ru</u> скан согласия на обработку персональных данных (в приложении к письму).

Все вопросы Вы можете задать:

Круглову Александру Валерьевичу (по вопросам научных мероприятий Конкурса)

+7(920)049-69-60

Селюшиной Веронике Юрьевне (по вопросам размещения, питания и организации досуга)

+7 (904)799-03-03

Или по почте pulse-to-sci@yandex.ru.

С уважением, Оргкомитет конкурса.